



# ANNI MATTHIESEN

## VENSTRE

NYHEDSBREV: 16/01/19



## Nyt år: Starten på et valgår

Så har vi taget hul på et nyt år. Et nyt år, som blandt andet vil byde på to store, politiske begivenheder; Folketingsvalg og valg til Europa-Parlamentet.

Europa-Parlamentsvalget kommer til at finde sted søndag d. 26. maj, mens tidspunktet for Folketingsvalget endnu er uvist. Netop uvisheden omkring tidspunktet for afholdelsen af Folketingsvalget 2019 kan ofte være nervepirrende som folketingsmedlem. For den dag, hvor statsministeren beslutter sig for at udskrive valg, ja, der ændres hverdagen som politiker drastisk.

Selv har jeg allerede været i gang med forberedelserne til den kommende valgkamp; annoncering på min bil, klargørelse af valgplakater, tryk af valgfoldere og forberedelse af eventuelle arrangementer er blot nogle af de mange opgaver, som jeg har været i gang med sideløbende med mit almindelige arbejde på Christiansborg.

Jeg er fortsat på udkig efter personer - unge som gamle - der ønsker at engagere sig i valgkampen. Derfor hører jeg naturligvis gerne, hvis I er nogle derude, som gerne vil med på frivillig-holdet. Det er en mulighed for at påvirke, hvordan sydjyske interesser skal varetages efter næste folketingsvalg - og for at opleve en valgkamp indefra.

---



## Nytårskur på nytårskur

Som sædvanligt betyder det nye år også masser af nytårskure rundt omkring i det sydjyske. Nytårskur er en tradition, som jeg holder meget af. Det giver mig nemlig anledning til at komme rundt i mit lokalområde og få en snak med forskellige mennesker om, hvad der rører sig lokalt. Det giver både anledning til at drøfte, hvad der er sket i det forgangne år - og hvad vi kan se frem til i det nye år.

Til nytårskurene samler jeg gladeligt idéer fra lokale bekendtskaber. For jeg ved, at de har fingeren på pulsen; de ved, hvad der skal til for at gøre et stærkt Sydjylland endnu stærkere - og jeg mener, at det som lokalt valgt folketingsmedlem er min fornemmeste opgave at lytte til deres inputs og bevare en tæt kontakt til de lokale idéer og ildsjæle.

I år har jeg blandt andet været til nytårskure ved UdviklingVejen,

Trekantområdet Danmark, SAGRO og i det sydslesvigske. Det har været nogle hyggelige og inspirerende arrangementer. Og jeg har fortsat et par nytårskure i vente.



## Ny sundhedsreform

Regeringen har netop fremlagt sin plan om en ny, stor sundhedsreform. Mange vil nok vide, at det ikke er alle dele af reformen, der er groet i min have. Jeg har ikke lagt skjul på, hvordan jeg står i forhold til spørgsmålet om regionerne; det er ikke med min gode vilje, at man fjerner det direkte folkevalgte led i sundhedsvæsenet. Når det så er sagt, så mener jeg stadig, at

den nye sundhedsreform indeholder nogle initiativer, som vil gavne danske patienter, og som vi alle kan glæde os over.

Blandt andet mener jeg, det er positivt, at vi med reformen styrker behandlingsgarantien og patientrettigheder. Vi giver førstegangsfødende ret til at være indlagt 48 timer på hospital eller et patienthotel. Reformen byder bl.a. også på flere penge til en styrket indsats mod forureningen fra Grindstedværket. Med reformen vil vi forbedre den akutte sygehjælp. Alt i alt sætter vi med reformen patienten i centrum. Så bortset fra et enkelt hår i suppen indeholder udspilet rigtig mange gode tiltag.



## Ministrene flokkes i det sydjyske

Den sidste måneds tid har også budt på en del ministerbesøg hjemme i det sydjyske. Både vores finansminister Kristian Jensen, vores sundhedsminister Ellen Trane Nørby, vores minister for fiskeri, ligestilling

og nordisk samarbejde, Eva Kjer Hansen, og sågar vores statsminister, Lars Løkke Rasmussen, har nået at aflægge visit i Sydjylland. Jeg var med til alle besøgene - og det glæder mig, når det lykkes at få ministre lokket til Sydjylland, så de kan se og forstå vores lokalområde bedre.

Med vores sundhedsminister var jeg tirsdag d. 8. januar med til at åbne den nye ambulancebehandleruddannelse, Rybners Rescue Center, i Esbjerg. Det var en stor fornøjelse. For med den nye uddannelse vil vi både løfte det faglige niveau, klæde ambulancefolkene bedre på, skabe mere tryghed for borgerne - og samtidig understøtte en positiv lokal udvikling omkring Esbjerg.

Da statsministeren mandag d. 14. januar kom på besøg i Agerskov, var temaet lidt et andet. Han holdt nemlig oplæg for ca. 850 sønderjyske landmænd. I sit oplæg lagde statsministeren vægt på vigtigheden af, at vi fortsat udvikler dansk landbrug, så vi bliver endnu mere klimavenlige og konkurrencedygtige. Det er jeg aldeles enig i. I Danmark har vi en førerposition på det grønne område. Vi har også samtidig en fødevareklynge i verdensklasse. De to ting hænger tæt sammen, og jeg mener, at vi i Danmark fortsat skal satse stærkt på vores styrkeposition som et land med fødevarer af verdens bedste kvalitet. Det kan vi som danskere være stolte over - og det bidrager i stor stil til vækst og danske arbejdspladser.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

# UDPLUK AF MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra Opinion, 6. januar 2019

## Venstre og regionernes fremtid.

### Hæld ikke barnet ud med badevandet



Anni Matthiesen,  
MF (V), Egebjerg  
Landevej 14,  
Krogager,  
Grindsted

**REGIONER:** Rigtig mange borgere har kontakten mig de seneste uger og spurgt hvad min mening er i forhold til, om regionerne bør nedlægges.

Her har jeg svaret dem, at jeg mener, regionerne skal bevares, hvis man ikke kan sætte noget i stedet, som er bedre. Samtidig har jeg oplyst dem om, at jeg endnu ikke har set en model for noget, som er bedre og dermed kan erstatte regionerne.

Denne holdning havde jeg ved valget i 2011 og igen ved valget i 2015 - og denne holdning har jeg stadig.

Jeg kan sagtens se, at der er udfordringer på sundhedsområdet, og hvis jeg blot skal nævne et par eksempler, ja så er der helt klart steder, hvor der kan skabes bedre sammenhæng i behandlingerne, og hvor man som patient i dag bliver kastet imellem



Illustration: Gert Ejton

systemerne. Desuden er det i mine øjne dybt godnat, at man ikke anvender de samme it-systemer og dermed kan overføre oplysninger på tværs af alle praktiserende, private og offentlige sundhedssystemer. Der er mange steder, hvor tingene kan gøres bedre, og hvor der bør stilles krav.

Jeg kan også sagtens se, at der på flere områder er alt for store geografiske forskelle, og at ventetiden er for lang på f.eks. psykiatriske be-

handlinger flere steder i landet. Og ja, der er udfordringer med lægedækningen i nogle af yderområderne, og ledelsesproblemer hører jeg også eksempler på.

Så ja - der er udfordringer på sundhedsområdet. Men udfordringer, som jeg stadig ikke er overbevist om løses ved at nedlægge regionerne. Måske tværtimod.

Hvis vi i stedet får skabt et system, hvor både ansvaret og klage mulighederne trækkes længere

væk fra borgerne, mener jeg ikke, det skaber øget tryghed og ej heller øget sikkerhed for kvalitet.

Det er afgørende, at vi fortsat har et sundhedsvæsen, hvor der sidder direkte valgte personer i bestyrelsen.

På denne måde kan befolkningen blive hørt og kan være med til at påvirke sundhedsområdet. Det at have repræsentanter og talerør fra ens nærområde, som man kan gå til, hvis der er ting, der ikke fungerer, mener jeg er afgørende. I de nuværende regioner skal folkevalgte politikere, mindst hvert fjerde år, stå til ansvar for vælgerne. Det er sundt, og dette er for mig særligt vigtigt, også hvis en ny model kommer i spil.

Det er helt i orden at ændre på tingene, hvis det sker på et grundlag, hvor vi er overbeviste om, at det nye system for sundhedsområdet både demokratisk set, kvalitets- og driftsmæssigt vil blive bedre. Men det er vigtigt, at denne sikkerhed er til stede på alle områder, inden man laver om. Vi skal ikke bare ændre for at ændre - men kun ændre for at skabe en forbedring.

Hæld ikke barnet ud med badevandet, men byg i stedet videre på de bedste eksempler fra regionerne.

## Fra JydskeVestkysten Vejen, 29. december

### Ungeudspillet.

#### Det skal være lettere at fusionere uddannelser

Anni Matthiesen, MF, børne- og undervisningsordfører for Venstre, Egebjerg Landevej 14, Krogager, Grindsted

**LÆSERBREV:** I dag er der ikke nok økonomisk incitament, hvis man fusionere eller lægge to uddannelsessteder sammen. Det mener vi i Venstre ikke er hensigtsmæssigt, og det tror jeg kun de færreste kan være uenige i. Derfor vil regeringen, som en del af et nyt ungeudspil, rydde op i de komplicerede regler.

Mere konkret vil vi ændre reglerne for grundtilskuddet, så de enkelte skoler i højere grad kan beholde deres tilskud, hvis de lægges sammen med en anden skole. Derudover vil vi kigge udkanttilskuddet efter i sømmene. I dag er det nemlig forskellige kriterier der anvendes alt afhængig af, om der er tale om et alment gymnasium eller en erhvervsgymnasium. Her mener vi, der bør gives mere ens vilkår for at drive erhvervsskoler og almene gymnasier i tyndt befolkede områder. Som Venstres

undervisningsordfører er jeg glad for, at vi nu kan se frem til nogle mere klare regler, der virker mere hensigtsmæssigt. Det skal nemlig kunne betale sig at drive en skole i tyndt befolkede områder, ligesom der ikke skal være et økonomisk tab ved at gå sammen under samme tag. Der kan være mange fordele ved f.eks. at slå et alment gymnasium og en erhvervsskole sammen, og derfor skal rigide regler ikke stå i vejen for dette. Vi er klar til at tage fat og få fjernet gamle skøre regler.

## Fra Midtjysk Ugeavis, 18. december

### Sundhedsminister er klar til at hjælpe i tilfælde af sygdomsproblemer i Grindsted

Sundhedsminister Ellen Trane Nørby (V) var torsdag i Grindsted for at høre om forureningssagen. Hvis det viser sig, at byens borgere har større risiko for at blive syge, er ministeren klar på at gå ind i sagen.

#### FORURENINGSSAGEN

Andreas Bjørre  
arbj@jv.dk

**GRINDSTED:** Skulle det mod forventning vise sig, at der er en forhøjet risiko for at få alvorlige sygdomme ved at bo i Grindsted, er sundhedsminister Ellen Trane Nørby (V) klar til at bidrage til en løsning.

Sådan lød det fra ministeren selv, da hun torsdag middag var i Grindsted for at se byens forurenede å og høre mere om forureningen.

Ellen Trane Nørby vil dog afvente resultaterne fra først registerundersøgelsen og en eventuel senere sundhedsundersøgelse, før hun vil sige mere om, hvad en statslig involvering i det sundhedsmæssige aspekt af forureningen betyder.

-Jeg vil ikke foregribe, hvad



Borgermester Ib Kristensen (V), sundhedsminister Ellen Trane Nørby (V) og MF'er Anni Matthiesen (V) ved Grindsted Å, som er forurenede af det tidligere Grindstedværket. Foto: Martin Ravn

der kan komme til at ske. Det skaber ikke tryghed, og det er vigtig for os at få viden først. Det er vi nødt til. Men hvis der viser sig at være en begrundet mistanke, er vi klar til at lægge en konkret plan sammen med regionen og

kommunen for håndteringen af det, lød det fra Ellen Trane Nørby.

Hun tilføjede, at staten for eksempel har tidligere lavet en pulje til asbestramte aalborgensiske eternitarbejdsre.





*Støt Anni i dag*

*Det næste folketingsvalg nærmer sig, og Anni har brug for din støtte for at blive genvalgt. Sammen kan vi gøre en forskel for Sydjylland og få Anni genvalgt, så hun kan fortsætte indsatsen for vores område. Send et bidrag via Mobile Pay 19894*  
*Kontoen administreres af Venstre i Vejenkredsen og er omfattet af reglerne om partistøtte.*

## MØD MIG HER:



- 16/1 Kl. 14.00 Danske Seniorer, Alslev  
Forsamlingshus
- 17/1 kl. 19.00 Grindsted Venstre, Tandlægerne  
Fjordgaard, Grindsted
- 18/1 kl. 19.00 Nytårsreception hos SSW Schlei-  
Liesel, Güby, Tyskland
- 19/1 kl. 9.30 Januarmøde, ECH-park, Esbjerg
- 21/1 kl. 18.00 Venstres Kommuneforening hos  
Kirkegaard Design
- 23/1 kl. 19.00 Stephanie Lose, Rødding Hotel
- 28/1 kl. 9.30 Skolevalg, Vestre Skole, Grindsted  
samt  
kl. 12.45 Debat vedr. skolevalg på Billund Skole
- 31/1 kl. 9.00 KL´s børnetopmøde, Aalborg  
Kongrescenter

4/2 kl. 8.30 Bedriftsbesøg på Vonsmose,  
kl. 12.00 Hærvejskomiteens generalforsamling,  
Scandic Hotel, Kolding samt  
kl. 19.00 Venstre generalforsamling, Føvling  
Forsamlingshus  
8/2 kl. 12.00 Slesvigske Fodregiment, Kasernen  
Haderslev

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: [Tine.Rasksen@ft.dk](mailto:Tine.Rasksen@ft.dk)

Politisk medarbejder: [Mie.Dahl@ft.dk](mailto:Mie.Dahl@ft.dk)